
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  CONSULENZA RELATIVA ALLA PROGETTAZIONE DEGLI 

IMPIANTI IDRAULICI, ELETTRICI E TERMO-SANITARI 

DELL’IMMOBILE DENOMINATO “MATER AMABILIS” SITO IN 

CUNEO, AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 4, A FAVORE DELLO 

STUDIO TECNICO ING. NICOLA FRANZESE ONERI FISCALI E 

INARCASSA COMPRESI. CIG B0ED7C5CE7. IMPORTO                    

€ 19.213,70. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota Prot.0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 
 
attestata la legittimità e la regolarità formale di quanto appresso indicato; 
 
individuato l’arch. Luca FOLCO quale Responsabile del Progetto; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” 
Allegato 1 Capo I.7 N I.3 

RICHIAMATO il D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 

00000725 del 16/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale: 

 

- n. 128 del 29/03/2023 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2023-2025”; 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024” e s.m.i.; 
 

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1" 
 

 n. 371 del 30/11/2023 “REVOCA DELIBERAZIONE N. 269/2023 E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL PIANO INVESTIMENTI”; 

 n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO; 

 

 n. 91 del 13/03/2024 “APPROVAZIONE ELENCO DELLE PROPOSTE 
INSERITE IN EDISAN RELATIVE AGLI INTERVENTI IN EDILIZIA ED 
ATTREZZATURE SANITARIE PER IL TRIENNIO 2024-2026”. 

 
PRESO ATTO che per quanto riguarda l’immobile denominato Mater Amabilis 
tale intervento è stato ricompreso nel Piano degli Investimenti di cui alla 
deliberazione aziendale n. 415 del 28/12/2023, ove è stato classificato come 
lavoro con grado di priorità “indifferibile per l’esercizio 2024”. L’investimento è 
da finanziare con fondi propri, non beneficiando di altre fonti finanziamento (riga 
97 del piano investimenti) 
 

PREMESSO che con la determinazione del Sostituto Responsabile della S.C. 
Servizio Tecnico nr. 116 del 25.01.2024 veniva affidato, a seguito di procedura 
avviata sulla piattaforma di intermediazione Sintel, all’ing. Nicola FRANZESE 
l’incarico di responsabile per la conservazione e l’uso razionale dell’energia 
dell’ASL CN1 (d’ora in poi Energy Manager) nonché la progettazione degli 
impianti dialisi; 

CONSIDERATO che, recentemente è emersa l’esigenza di richiedere ulteriori 
prestazioni professionali della stessa natura delle precedenti, per consentire la 
predisposizione della documentazione necessaria alla redazione degli atti di 
gara inerenti il progetto per la rifunzionalizzazione dell’immobile denominato 

Segue Determinazione n. 00000725 del 16/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

“MATER AMABILIS” sito in cuneo viale F. Mistral, nr. 1” relativamente agli 
impianti; 

VISTO l’accertamento condotto su cause, condizioni e presupposti, dal quale si 
evince che tale integrazione viene proposta nell’esclusivo interesse della 
stazione appaltante a seguito di fatti e circostanze oggettivamente rilevati e non 
dipende da esigenze del libero professionista incaricato; 

 

RILEVATO che:  

- questa azienda sanitaria ha intenzione di procedere per l’incarico sopra 
indicato il cui valore viene stimato in € 24.735,72 INARCASSA e IVA 
esclusa; 

- è stato assunto il seguente CIG B0ED7C5CE7; 

- in data 19.03.2024 con lettera d’invito prot. nr. 0038793 sulla piattaforma 
di e-procuremet Sintel di Aria SPA è stata indetta una trattativa diretta al 
fine di far pervenire per via telematica la migliore offerta avente ad 
oggetto la “CONSULENZA RELATIVA ALLA PROGETTAZIONE DEGLI 
IMPIANTI IDRAULICI, ELETTRICI E TERMO-SANITARI 
DELL'IMMOBILE DENOMINATO "MATER AMABILIS" SITO IN CUNEO, 
AI SENSI DELL'ART. 49 COMMA 4”; 

- alle ore 18.00 del 19.03.2024 lo Studio Tecnico Franzese in risposta alla 
trattativa diretta ID 180943938, ha confermato lo sconto percentuale del 
38,78% per un valore totale della trattativa di € 15.143,21 INARCASSA e 
IVA esclusa; 

- ai sensi dell’art. 112 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della SC Servizio 
Tecnico; 

- le verifiche di cui all’art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023 già effettuate 
hanno dato esito positivo; 

 

VISTO che l’importo per la realizzazione del nuovo intervento sopra citato, 
viene sinteticamente indicato nel Quadro Economico di seguito riportato:  

 

Opera/ 
Intervento 

A 

Lavori / 
impianti  

 
B 

Importo 
prestazione 

C 

Sconto 
% 
D 

Importo 
Netto 

E 

Inarcassa 
4% 
F 

I.V.A. 
22% 

G 

Tot. 
 

E+F+G 

Mater 
Amabilis € 206.133,07 € 24.735.72 38,78 € 15.143,21 € 605,73 

€ 
3.464,77 € 19.213,70 

 

Segue Determinazione n. 00000725 del 16/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

RAVVISATA la necessità di individuare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023, 
il Per. Ind. Fulvio PUGLIESE, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in qualità 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 
 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6s della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC 

e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del 

budget relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento.  

 

D E T E R M I N A 
 
1) di conferire, per quanto attiene i servizi tecnici di ingegneria relativi alla 

progettazione degli impianti idraulici, elettrici e termo-sanitari degli immobili 
denominati “Mater Amabilis” sito in Cuneo in via F. Mistral nr. 1, allo Studio 
Tecnico Ing. Nicola Franzese C.F. FRNNCL63L24D086J - P.IVA 
02186340788 con studio professionale sito in Cosenza, via Reggio Calabria 
nr. 12, per un importo complessivo, di € 15.143,21 oltre INARCASSA 4% e 
I.V.A. di legge; 
 

2) di confermare, ai sensi art. 15 comma 1 del D.lgs. 36/2023, quale 
Responsabile Unico del Progetto l’arch. Luca FOLCO; 

3) di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.lgs. 36/2023, il Per. Ind. Fulvio 
PUGLIESE, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, in qualità Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto; 
 

4) di dare atto che la spesa complessiva pari a € 19.213,70 INARCASSA 4% e 
IVA al 22% compresi, trova copertura al conto 1 11 04 01 “Migliorie su beni 
di terzi” per l’immobile denominato “Mater Amabilis” del Bilancio aziendale 
come di seguito indicato: 

 

 
 
 

Segue Determinazione n. 00000725 del 16/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo (oneri 
fiscali 

compresi) 

2024 IMM/MAN 1 11 04 01 MIGLIORIE 
SU BENI DI 

TERZI 
 

€  19.213,70 

5) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023 il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000725 del 16/04/2024


